[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  10 декабря  2012 года   № 221-од

	Об итогах
окружного конкурса детских проектов  для дошкольников
 «Мои первые открытия»

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (далее – СВУ МОиН СО) и в целях развития интеллектуально-творческого потенциала детей дошкольного возраста, повышения имиджа дошкольных образовательных учреждений в декабре 2012 года состоялся первый окружной конкурс детских проектов для дошкольников «Мои первые открытия»  (далее  - конкурс).  На конкурс было представлено 62 проекта, из них: 28 – проекты  дошкольных образовательных учреждений городского округа Похвистнево, 8 – муниципального района Камышлинский, 13 – муниципального района Похвистневский, 5 – муниципального района Клявлинский, 8 – муниципального района Исаклинский.
По итогам решения жюри победителями и лауреатами конкурса стали 8 проектов, из них: 5 – проекты  дошкольных образовательных учреждений городского округа Похвистнево, 1 - муниципального района Похвистневский, 1 - муниципального района Клявлинский, 1 - муниципального района Камышлинский, 1 - муниципального района Исаклинский.
Жюри конкурса отметило, что данный конкурс  является результатом постоянной работы дошкольных образовательных учреждений по развитию у дошкольников навыков проектирования в непосредственно-образовательной деятельности.

По итогам проведения конкурса и на основании решения жюри                      п р и к а з ы в а ю:

1.
Наградить грамотой Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области воспитателей дошкольных образовательных учреждений, подготовивших с воспитанниками лучшие проекты (Приложение № 1).

2.
Объявить благодарность Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области:
2.1.
Педагогическим работникам, принявшим активное участие в работе жюри фестиваля (Приложение № 2).

2.2.
Гнедовой Н.А., заведующему СП «Журавушка» ГБОУ СОШ    № 1 города Похвистнево, за организацию и проведение конкурса.
2.3. Алюковой Е.В., методисту ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» за организацию и проведение конкурса.

3.
Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогических работников, принявших активное участие в конкурсе.
4. Включить данный конкурс в план работы Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области                    на 2013 год.
[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО

от 10.12.12 г. № 221-од
Воспитатели  дошкольных образовательных учреждений, подготовивших с воспитанниками лучшие проекты на  конкурс
«Мои первые открытия»
1. Саранцева Лилия Хамитовна, воспитатель СП «Журавушка» ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево, проект «Словарик отживших слов» – I  место.
2. Пижамова Наталья Васильевна, воспитатель СП «Солнышко» ГБОУ СОШ с.Подбельск  м. р. Похвистневский, проект«Дорога –это опасно» - II место.

3. Малышева Гузелия Фатыховна, воспитатель СП «Сказка» ГБОУ гимназии № 1 города Похвистнево, проект «Шоколадная история» -                   II место.
4. Фомина Оксана Владимировна, музыкальный руководитель СП «Ручеек» ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево, проект «Звук – знакомый и незнакомый» - II место.
5. Сафина Эльвира Мухатдаховна, воспитатель СП «Ляйсан» ГБОУ СОШ с. Новое Усманово м.р. Камышлинский, проект «Покорми птиц зимой» - III место.
6. Толстова Татьяна  Сергеевна, воспитатель СП «Аленушка» ГБОУ СОШ с. Исаклы м.р. Исаклинский, проект «Машины тематические недельки» -  лауреат конкурса.
7. Просторова Татьяна Николаевна, воспитатель СП «Лад» ГБОУ гимназии № 1 города Похвистнево, проект «Игрушки своими руками» - лауреат конкурса.

8. Языкина Наталья Федоровна, воспитатель СП «Лад» ГБОУ гимназии № 1 города Похвистнево, проект «Игрушки своими руками» - лауреат конкурса.

9. Алексеева Ольга Васильевна, СП «Умка» ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево, проект «Домовитая хозяйка» - лауреат конкурса.

.

Приложение № 2

к приказу

СВУ МОиН СО

от 10.12.12 г. № 221-од
Состав жюри заочного и очного  этапов окружного конкурса детских проектов для дошкольников «Мои первые открытия»

1. Микушова З.С., заместитель директора ГБОУ гимназии № 1                города Похвистнево;

2. Федорова О.Н., методист СП «Сказка» ГБОУ гимназии № 1                      города  Похвистнево;

3. Подакова С.М., старший воспитатель СП «Солнышко» ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р. Похвистневский;

4. Нестерова О.В., заведующий СП «Солнышко» ГБОУ СОШ                        с. Старый Аманак м.р.Похвистневский;

5. Савинкина В.И., старший воспитатель СП «Алёнушка» ГБОУ СОШ с. Большой Толкай м.р. Похвистневский;

6. Новикова Л.А., учитель начальных классов  ГБОУ СОШ № 1                   города  Похвистнево.

7. Пижамова Т.А., заведующий СП «Солнышко» ГБОУ СОШ                    с. Подбельск м.р. Похвистневский;

8. Башкирова Е.В., заведующий СП «Алёнушка» ГБОУ СОШ                      с. Исаклы м.р. Исаклинский.